
 
 
 

 Egregio Sig. Presidente  
 Prof. Avv. Massimo DEIANA 
 
 Egregio Sig. Segretario Generale 
 Avv. Natale DITEL 
 

e p.c. Ufficio Gare e Contratti – sede di Olbia 
 

 
Oggetto: Procedura aperta telematica di importo superiore alla soglia comunitaria nei settori 

speciali ai sensi degli artt. 114 e ss. del d.lgs. 50/2016, per l’affidamento dei servizi ai 
passeggeri presso il porto di Olbia Isola Bianca, in tre lotti: 

- LOTTO 2 - Servizio di “Bus navetta interno all’Area ad accesso ristretto del Pontile Isola 
Bianca di Olbia dedicato ai passeggeri in arrivo, in partenza, ed in transito” - C.I.G. 
82698342E8 - CPV 60140000-1. Efficacia dell’aggiudicazione. 

 
 
Il sottoscritto Responsabile Unico del Procedimento: 

VISTO l’Ordine di Servizio n. 2 del 6.3.2020 del Segretario Generale, con il quale il 
sottoscritto è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento con riferimento all’affidamento 
di durata pluriennale dei servizi ai passeggeri presso il porto Isola Bianca; 

VISTO il Decreto del Presidente n. 135 del 16.04.2020, con il quale è stato autorizzato l’avvio 
di una procedura aperta per l’affidamento pluriennale dei servizi ai passeggeri presso il porto Isola 
Bianca in tre lotti: 

LOTTO 1 Servizio di accoglimento, ricezione, smistamento ed instradamento dei veicoli che 
transitano, sia in arrivo che in partenza dalle navi, dal pontile Isola Bianca di Olbia - CIG 
82698185B3 CPV 63712700-0; 

LOTTO 2 Servizio di Bus navetta interno all’Area ad accesso ristretto del Pontile Isola Bianca 
di Olbia dedicato ai passeggeri in arrivo, in partenza, ed in transito – CIG 82698342E8 CPV 
60140000-1; 

LOTTO 3 Servizio di Informazioni, di deposito bagagli e di assistenza a favore dei passeggeri 
in arrivo, in partenza, ed in transito del Pontile Isola Bianca di Olbia - CIG 8269837561 CPV 
63513000-8. 

DATO ATTO CHE per la presentazione delle offerte nella procedura aperta sopra richiamata 
è stato stabilito il termine del 3 giugno 2020 nel rispetto della sospensione dei termini 
procedimentali disposta dall’art. 103 del D.L. 17 marzo 2020, n. 18 e dall’art. 37 del D.L. 8 aprile 
2020, n. 23, nell’ambito delle misure emergenziali emanate nel corso dell’epidemia da COVID 19; 



 
 

VISTO il Decreto del Presidente n. 198 del 03.06.2020 con il quale è stato nominato il Seggio 
monocratico per la valutazione della documentazione amministrativa e il decreto del Presidente n. 
207 del 10.06.2020 con il quale è stata nominata la Commissione Giudicatrice per la valutazione 
delle offerte; 

VISTO il Decreto del Presidente n. 282 del 23.07.2020 con il quale è stata disposta 
l’approvazione degli atti di gara e l’aggiudicazione del servizio di cui al Lotto 2, relativo al Servizio 
di Bus navetta interno all’Area ad accesso ristretto del Pontile Isola Bianca di Olbia dedicato ai 
passeggeri in arrivo, in partenza, ed in transito (CIG 8269837561 - CPV 63513000-8) in favore 
dell’operatore economico SUN LINES ELITE SERVICE S.R.L. con sede a OLBIA, in via Andrea 
Pozzo n. 23-25, Partita IVA 00358880904 il quale ha offerto un ribasso del 53,00% 
(cinquantatrevirgolazero) sull’importo orario a base d’asta (pari ad € 120,00), determinando così 
un valore annuo stimato del contratto pari ad € 289.050,00; 

CONSIDERATO che, con l’ausilio dell’Ufficio Gare e Contratti – Sede di Olbia, sono state 
completate con esito positivo le verifiche previste per Legge; 

RITENUTO pertanto opportuno procedere a dichiarare efficace l’aggiudicazione di cui al 
predetto Decreto n° 282 in data 23.07.2020; 

DICHIARA 

Intervenuta l’efficacia dell’aggiudicazione definitiva dell’appalto del Servizio di Bus navetta 
interno all’Area ad accesso ristretto del Pontile Isola Bianca di Olbia dedicato ai passeggeri in 
arrivo, in partenza, ed in transito (CIG 8269837561). Affidamento mediante procedura aperta 
telematica di importo superiore alla soglia comunitaria nei settori speciali ai sensi degli artt. 114 e 
ss. del d.lgs. 50/2016. 

 
 
Olbia, 7 agosto 2020 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Luca Rebutti 

Documento firmato digitalmente ai sensi D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 

 
 


		2020-08-07T14:50:45+0000
	LUCA  REBUTTI


		2020-08-10T08:46:14+0000
	Firma applicativa




